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STATYW O ZMIENNEJ WYSOKOŚCI

Przedmiotem wynalazku jest statyw o zmiennej wysokości przeznaczony do mocowania na
nim lamp i innych urządzeń, wymagający minimalnej siły do zmiany jego wysokości.

Znane dotychczas statywy, w których wysokość zmieniana jest ręcznie, wymagają sto¬
sunkowo dużej siły do zmiany ich wysokości. Wynika to z tego, że ciężar części ruchomej
statywu wraz z osadzoną na niej lampą, lub innym urządzeniem, skompensowany jest siłami
tarcia, wywoływanymi w różny sposób, które zabezpieczają przed swobodnym opadaniem częś¬
ci ruchomej w dół. Siły te działają tak przy przemieszczaniu części ruchomej w dół, jak
i przy podnoszeniu czę.'ci ruchomej, '..'ymaga to zwiększonego wysiłku na pokonanie ciężaru
części ruchomej i sił tarcia.

Zadaniem wynalazku jest opracowanie takiej konstrukcji statywu, który wyn?.gałby mi¬
nimalnej siły do zmiany jego wysokości. Zadanie to osiągnięto w ten sposób, że siły tarcia
kompensujące ciężar części ruchomej i działające w czasie przemieszczania części ruchomej
w dół - nie działają przy podnoszeniu części ruchomej. Zrealizowane jest to poprzez umie¬
szczenie we wgłębieniach części ruchomej kulek, dociskanych sprężynami do wewnętrznej
powierzchni części nieruchomej statywu i do powierzchni części ruchomej, odpowiednio
nachylonych do osi statywu.

3tatyw o zmiennej wysokości przedstawiono na rysunku. Jak uwidoczniono na rysunku,
statyw posiada część" nieruchomą 1 i część ruchomą 2. Część nieruchoma 1 posiada osadzoną
na niej tuleję 3 z zamocowanym w niej ogranicznikiem h. Część ruchoma 2 posiada osiowe
wgłębienie 5, w które wchodzi ogranicznik h, oraz posiada wgłębienia 6 zakończone powierz¬
chniami 7, nachylonymi pod kątem do osi statywu. Ve wgłębieniach 6 umieszczone są kulki 8,
dociskane sprężynami 9 do powierzchni 7 ido wewnętrznej powierzchni części nieruchomej 1.
Wewnątrz statywu umieszczony jest przewód elektryczny 10.
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Ogranicznik h i wgłębienie 5 zabezpieczają przed obrotem czyści ruchomej wokół osi
i ustalają pionowe przemieszczanie części ruchomej 2. Cześć ruchoma 2 umieszczona
swobodnie wewnątrz części nieruchomej 1 nie opada samoczynnie w dół, ponieważ hamowana
jest siłami tarcia, wywołanymi przez kulki 8 dociskane do powierzchni 7 i do wewnętrznej
powierzchni części nieruchomej 1. Przemieszczenie części ruchomej 2 statywu w dół wymaga
pokonania tych sił tarcia.

\\ czasie podnoszenia części ruchomej 2 kulki 8 nie są zakleszczane i siły tarcia nie
występują. Podnoszenie wymaga więc pokonania jedynie ciężaru części ruchomej 2 i zamocowa¬
nych na niej urządzeń. Najbardziej optymalnym rozwiązaniem jest dobranie takiego kąta na¬
chylenia powierzchni 7, aby przemieszczanie części ruchomej 2 w górę i w dół wymagało
jednakowej siły.

Zastrzeżenie patentowe

Statyw o zmiennej wysokości, posiadający część nieruchomą i część ruchomą, przesu¬
waną w części nieruchomej, znamienny tym,,że częśó nieruchoma /1/ posiada
osadzoną na niej nieruchomo tuleje /%■'' 7. zamocowanym w niej nieruchomo ogranicznikiem/^/,,
a część ruchoma /2/ posiada osiowe wgłębienie /5/t w które wchodzi ogranicznik /k/ oraz
posiada wgłębienia /€/ zakończone powierzchniami /7/ nachylonymi pod kątem do osi staty¬
wu, przy czym we wgłębieniach /6/ umieszczone są kulki /8/ dociskane sprężynami /9/
do powierzchni /?/ i wewnętrznej powierzchni części nieruchomej /^/ statywu.
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